

Müslümanlar,

bu sohbetimizde dini yařantımızda olmaması gereken ancak maalesef varlıđı hala tazeliđini koruyan içtimai bir rahatsızlıđımızdan bahsetmek istiyorum. Bu insanların dinden sapma gösterip kendiliklerinden ortaya koydukları bid’at ve hurafelerdir. Geniř kapsamlı tarife göre bid’at Hz. Peygamber’den (s.a.v.) sonra ortaya çıkan her řeydir. Bid’at, Asr-ı Saadet’ten sonra ortaya çıkan řer’i bir delile dayanmayan inanç; ibadet, fikir ve davranıřlar hakkında kullanılan bir terimdir. Rasul-i Ek-rem(s.a.v): “İslam’da güzel bir çiđir(sünnet-i hasene)açana o çiđira uyanlar bulunduđu sürece sevap verileceđini, kötü bir çiđir(sünneti seyyie)açana da aynı řekilde günah yazılacađını ifade etmiřtir.”[\[1\]](#) Bid’atı sonradan ortaya çıkan her řeyi içine alacak řekilde geniř kapsamlı olarak kabul eden alimler, onu, yapılmasında mahzur bulunmayan “iyi bid’at” (bid’at-ı hasene) ile yapılması yasaklanan “kötü bid’at”(bid-at-ı seyyie,)diye ikiye ayırmayı uygun bulmuřlardır. Kur’an’ı bir mushafa toplamak, teravih namazını cemaatle kılmak, minare ve medrese inřa etmek iyi bid’ate örneklerdir. Hz. Ömer, Übey b. Ka'b'in, (r.a.) sekiz rekât olan terâvih namazını yirmi rekât olarak kıldıđını ve Rasûlüllah (s.a.s.) döneminde münferiden kılınan bu namazın cemaat halinde kılındıđını gördüđünde: "Bu ne güzel bid ât" demiřtir. Kabirlerin üzerine türbe yapmak ve buralara mum dikmek de kötü bid’ata örnek olarak gösterilebilir. Bu anlayıřa göre hadislerde reddedilen kötü bid’attır.[\[2\]](#) Mesela; Ölüleri hayırla anmak ve onlara dua etmek sünnette vardır. Ama ölüler için mevlit okutup, kırkıncı, elli ikinci geceleri tertip etmek İslâm'in hangi hükmüne dayanır. Allah için sadaka vermek, zekât ve fitre dađıtmak Allah'ın emri geređidir. Ama ölen birisi için devir, yani ölünün ibadet borcunu düřürme için mal ve para taksimi yapmak, sabun, iđne, iplik dađıtmak kimin emridir? Bid’atı dar kapsamlı olarak anlayanlar ise onu, “Hz Peygamber’den sonra ortaya çıkan ve dinle ilgili olup ilave veya eksiltme özelliđi taşıyan her řey” diye tarif etmiřlerdir. Bunlara göre dinle ilgisi ve dini mahiyeti bulunmayan řeyler bid’at sayılmaz; bu bakımdan örfe ve adet türünden olan davranıřlar bid’at kısmının dıřında kalır. Bidatte önemli ve ayırıcı olan özellik bir řeyin dine sonradan dahil edilmesi ve bunun dinin özüne aykırı olmasıdır. Deđerli Kardeřlerim, Bir de hurafeler vardır. dinle alakası olmayan Uydurulmuř hikâye ve rivayetler. Bunlar aslında bidatlerin teorik kısmını teřkil etmektedir. Bunlardan bir örnek sunalım: Yahya b. Main ile Ahmet b. Hanbel birlikte bir mescide girerler. Mescide girdiklerinde kıssacının birinin vaazına tanık olurlar. Ancak iřin ilginç yanı vaiz rivayetini Ahmet b. Hanbel ve İbn Main’den yapmaktadır. Bu sırada ikisi de birbirine bakakalırlar. Namazın sonunu sabırsızlıkla bekleyen iki alim cami çıkıřında mezkur iki kiřinin kendileri olduđunu ancak kendilerinin ise böyle bir řey nakletmediklerini kaydederler. Vaiz bunun üzerine ilim dünyasında on yedi tane aynı isme mensup řahsın olduđunu ifade eder. Mesela tefsir ilmine damgasını vuran İsrailiyat hurafelerin bařında yer alır. Ne Kur’an’da ve ne de hadiste olmasına rađmen bazı insanlar İslam düřüncesine birçok israili haberi sokmuřtur. Bu da İslam alimlerini çok

[illegible]

erkekler ve hanımlar kç¸k kç¸amur parçacıkları alarak mağaranın duvarlarına tutturmaya çalıyorlar niye İlk atışta tutturan kişinin dileği kabul olurmuş. Bid’at ve hurafelerin çeşitli çıkış sebepleri vardır. Bunlardan biri ön¸eki inanışlara ait bazı davranışların İslam toplumuna yansması; Mesela, türbelerde kandil yakmak adeti Fenikelilerden geçmiş bir adettir. Fenikeliler Sur şehrinin hâmisi, servet, ticaret ve denizciliğin ilahı olan Melkares’in heykeli önünde sürekli kandil yakarlardı.[3] Bu adet, Müslüman Türklere Mecusilerden ve Hristiyanlardan geçmiştir.[4] Çaput Bağlamak: Bu hurafe, kuzey ve Orta Asya uluslarının eski dinleri olan Şamanizm’e mahsus bir unsurdur. Yani Türkların İslam’dan ön¸eki inanışlarıdır. Türkler müslüman olduktan sonra da bu inançlarını tamamıyla bırakmamışlardır.[5] Kurşun Dökme: Halkımız arasında, göz değmesi, göze gelme diye adlandırılan bir nazar inancı vardır. İşte nazardan korunmak için kurşun dökme yoluna başvurulur. Bazen de nazar boncuğu takılır. Bunların da aslı yoktur. Nazara, İslam’ın bakışı şudur, Nazar haktır. Hakikaten vuku bulur. Sevgili Peygamberimiz sav. şöyle buyurmuştur: “#1575;#1604;#1593;#1610;#1606; #1581;#1602;# ” “Nazar, göz değmesi haktır...”[6] Nazardan nasıl korunulur? Hz. Peygamber sav: “Nazardan Allah’a sığınırım, çünkü nazar haktır.”[7] Demiş ve nazara karşı, Ayete’l-Kürsi ile İhlas ve Muavezeteyn /Felak ve Nâs sürelerini okumuş ve okunmasını tavsiye buyurmuştur.[8] Değerli mürsquo;minler, İslam’da dilek ve istekler sadece Allah’a arz edilir. Allah’tan başkasına sığınmak, O’ndan gayrisinden mağfiret dilemek – Allah korusun- şıktır. Her gün günde en az kırk defa okuduğumuz Fatiha Suresi’nde ne diyoruz. #1573;#1616;#1610;#1617;#1614;#1575;#1603;#1614;#1606;#1614;#1593;#1618;#1576;#1615;#1583;#1615;#1608;#1573;#1616;#1610;#1617;#1614;#1575;#1603;#1614;#1606;#1614;#1587;#1618;#1578;#1614;#1593;#1616;#1610;#1606;#1615; “Ey rabbimiz, ancak sana kulluk eder ve yalnız senden yardım dileriz. Dua etmek için kabir başına, yatır taşına, türbelere gitmeye gerek yoktur. Allah’a dua her yerde edilir. Allah her zaman, her yerde işitendir. Ayrıca kabirde yatan öiüler insanların dileklerini yerine getirmezler. Dua eden kişi ile Allah arasında vasıta olamazlar. Zira İslam’da Allah’a sığınmak, O&rsquo'na dua etmek için bir aracıya ihtiyaçyoktur. Kur&rsquo'an’da bakınız ne buyruluyor: #1608;#1614;#1573;#1616;#1584;#1614;#1575;#1587;#1614;#1571;#1614;#1604;#1614;#1603;#1614;#1593;#1616;#1576;#1614;#1575;#1583;#1616;#1610;#1593;#1614;#1606;#1617;#1616;#1610;#1601;#1614;#1573;#1616;#1606;#1617;#1616;#1610;#1602;#1614;#1585;#1616;#1610;#1576;#1612;#1571;#1615;#1580;#1616;#1610;#1576;#1615;#1583;#1614;#1593;#1618;#1608;#1614;#1577;#1614;#1575;#1604;#1583;#1617;#1614;#1575;#1593;#1616;#1573;#1616;#1584;#1614;#1575;#1583;#1614;#1593;#1614;#1575;#1606;#1616; “Kullarım sana beni sorarlarsa (onlara söyle), ben onlara yakınım. Dua edenin bana dua ettiği zaman duasına karşılık veririm. Bakara 2/186 Değerli Mürsquo;minler! Allah’tan başkası adına kurban da kesilemez. Bu hususta Nebi (s.a.v.): “Allah’tan başkası adına kesene Allah lanet etsin.”[9] demiştir. Türbelere, yatıra, kabre, tekkeye veya bir devlet adamına kurban

[illegible]

[illegible]

[illegible]

başladı. Kim de "Falanca yalancı sayesinde bize yağmur yağdırıldı!" dediyse o da
bani inkar ederek, yıldız inanarak sabaha erdi" dedi!" buyurdular."[20] Fal Açmak:
yaygın hurafelerden biri de fala bakmaktır. Dinimize göre hangi şekilde olursa olsun, fal
baktırmak ve falcıların söylediklerine inanmak yasaktır. Rabbimiz: يَا
أَيُّهَا
الَّذِينَ
آمَنُواْ
إِنَّمَا
الْخَمْرُ
وَالْمَيْسِ
85;ُ
وَالأَنصَاب
15;
وَالأَزْلاَ
05;ُ رِجْسٌ
مِّنْ عَمَلِ
الشَّيْطَان
16;
فَاجْتَنِبُ
08;هُ
لَعَلَّكُمْ
تُفْلِحُونَ
“Ey inananlar, şarap, kumar, fal ve şans okları birer şeytan işi pisliktir. Bunlardan uzak
durun ki felaha erişesiniz.”buyuruyor. (Maide 5/90) Bu ilahi emirden
açıkça anlaşılıyor ki, fal yasak bir davranış olup, haram kılınmıştır. Haram olan bir
hün şakası olmaz. Bunun için eğlence için dahi olsa, falcıların
dediklerine ve fala inanmak caiz değildir. Günümüzde fal kafeler, astroloji
merkezleri açılıyor. Umut arayanları, teselli arayanları kendine çekiyor. Evlilik
kriterleri arasına şimdi birde burçlar girdi. Burşla anlaşıp anlaşamayacağına bakıyor
gençlerimiz. Yok yükseleni yok alçalanı diyerek. Kahve günlerinde kahve
falları, şimdi kahvenin kırk yıl hatırı falan kalmadı. Kahve fal aracı oldu. Bir kamyonun almayacağı
yalanı kahve fincanına sığdırıp kahve telvesinden çıkıyorlar. İnsan okuyor, zengin oluyor,
makam sahibi oluyor fakat huzuru bulamıyor. Huzuru ararken İslamı da bulamıyor, gidiyor kahve
falından, nohut falından, fasülye falından, el falından meded umuyor. Kardeşim aradığın
huzur orada değil İslam’da. Ay ve Güneş Tutulması: Ay ve güneş tutulmasını
hurafeye karıştıranlar çıkmıştır. Nitekim bazı yörelerimizde; Ay ve Güneşin
şeytanlar tarafından tutulduğuna inanılmaktadır. Bu nedenle tutulma olayı başlayınca teneke ve
davul çalınmakta, bazı yerlerde de silah atılmaktadır. Sebebi ise; şeytan
gürültü ve silah sesinden korkarmış. Böylece Ay ve Güneş
tutulmaktan kurtulmuş. Bir başka inanışa göre de "Ay ve Güneşi melekler
götürüp bir danaya teslim ederlermiş, o dana da denize batırmış. Denize
batırılan ay ve güneşi de balıklar yutarmış. Ayrıca ay ve güneş tutulması ile ilgili olarak
şu inançlar da yaygın olarak söylenmektedir. Ay ve güneş tutulması kıyamet
alâmetidir. Ay ve güneş tutulursa o yıl kıtlık olur. Ay ve güneş tutulursa savaş ve
karışıklıklar çıkar. Ay ve güneş tutulması büyük ve ünlü
kişilerin ölümüne işarettir. Hz. Muhammed (s.a.s.)'in oğlu İbrahim, 18 aylık iken
ölmüştü. İbrahim'in öldüğü gün Güneş tutulmuştu.
Bunu gören halktan bazı kimseler, "Güneş, İbrahim öldüğü için

tutuldu" demişlerdi. İşte bu inanç, bu olaya dayanarak ileri sürülmüştür. Oysa ay ve güneş tutulmasının yukarıda iddia edilen olaylarla hiçbir ilgisi yoktur. Muğire İbn Şu'be (r.a.)'den gelen bir rivayette şüyle denilmiştir. "Rasûlullah (s.a.s.) zamanında (Peygamberimizin oğlu) İbrahim (r.a.) vefat ettiği gün güneş tutuldu. Halk: «Güneş İbrahim’in ülümünden dolayı tutuldu» dediler. Bunun üzerine Peygamberimiz (s.a.s.): "Güneş ile ay hiçbir kimsenin ne ülümünden ne de hayatından dolayı tutulmuştur. Bunu gürünce hemen namaza durup Allah'a duaya koyulun" buyurmuştur. (Tecrid-i Sarih, c. 3, Hadis No: 547) Kıymetli kardeşlerim Bazen üyle inanışlarımız oluyor ki; Peygamberimiz gelmeden ünceki cahiliye araplarının durumuna benziyoruz. Tarihte kadına en büyük değeri veren bir dinin mensupları olan bizler din dışı inanışlarla kadını aşağılıyoruz. Kadın tarih boyunca hep aşağılanmış. İran, çin, hint kültürlerinde, eski yunanda, eski romada, ortaçağda bizansta, İslamdan ünce arap yarımadasında kadına değeri verilmemiş, bir mal gibi gürülmüştür. İslam gelmiş kadın hak ettiği değere kavuşmuştur. Peki şimdi biz ne yapıyoruz. Yine kadını alçaltıyoruz. Ona uğursuzluk atfediyoruz. Birinin ününden kadın geçerse on gün işi rast gitmez diyoruz. Kimi yerlerde gelin kocasının evine girerken "kaynanasının iki bacağı arasından geçerse saygılı olur", diye inanılıyor, dolayısıyla insan onuru ayaklar altına alınıyor. Bunlar benzer çok yanlış inanışımız var. Mesela; Akşam ve yatsı ezanları okunurken küpek ulursa o civarda biri ülür. Tavşan, tilki ve kara kedi yolu keserse, uğursuzluk gelir. Baykuş kimin evinde üterse o haneden cenaze çıkar. Kurbağalar sesini yükseltirse yağmur yağar. Salı günü yeni elbise giyilirse yanar, işe başlanırsa bitmez sallanır. çarşamba günü süt içmek, ev satın almak iyi değildir. Perşembe çamaşır yıkanırsa zengin olunur (Kıbrıs). Cuma akşamı ve cuma günü ev temizlemek günahtır. Cumartesi günü çamaşır yıkamak uğursuzluk getirir. Pazar günü çalışmak uğursuzluktur. Arefe günü dikiş dikmek günahtır. Zifaf gecesi gelin ve damat sabunla yıkanır, sabun acı olduğundan aralarına acı ve ayrılık girer. Gece tırnak kesilirse ümür kısalır (Kıbrıs), Başı ağrıyan bir kadın camiye gider; yazması ile camiye süpürür ve yazmayı tekrar başına ürterse ağrısı geçer. Cenaze yıkanırken teneşirin altına dükülen su, bir şişeye konup habersiz sarhoşa içirilirse içkiyi bırakır. Yeni doğan çocuğun ilk dışkısı yattığı odanın eşliğine veya beşiğinin altına konursa cadı zarar vermez, nazar da değmez. Makas ağız açık kalırsa kefen biçmeye yarar. ülü yıkandıktan sonra kazan ters çevrilmezse bir başkası daha ülür. Ayakkabı çıkarılırken ters çevrilirse o haneden cenaze çıkar. Cenaze çıkan evde 40 gün ışık yakılır. Ruh geldiğinde odasını aydınlık bulsun diye. Bir genç askere giderken evden çıkmadan ünce bir dilim ekmeğin yarısını yer, yarısını da geri bırakırsa, artık ekmek onu, çağıracağı için kazaya belaya uğramadan geri dünermiş. Biri gurbete giderken arkasından su dükülürse hem kazaya uğramaz, hem de gurbetten çabuk dünermiş. Gük gürlerken buğday ambarlarına el ile vurulursa hasat çok olurmuş. Soğan kabuğuna basılırsa fakirlik gelirmiş. Nar taneleri yere düşürülmeden yenilirse cennete girilirmiş. At nalı asılan yere nazar isabet etmezmiş. Gece sandık açmak, kendi mezarını açmaktır. Yani ülümü çağırmaktır. Siftah olarak alınan parayı çeneye sürmek,ve bereket beklemek Kulak çınlamasını, güz seğirmesini uğursuz gürmek, istenmeyen bir şey anıldığında kulağı çekip sert bir yere vurmak. Vb. Kardeşlerim hayatımızda o kadar çok kısıtlamamız, kendimizin çıkardığı zorluklar var

ki dinimiz bunların binde birini getirmedeği halde dini yaşamayı zor kabul ediyoruz. Bunlara harfiyyen uyuyoruz. Bu batıl inançların yaygınlaşmasında inançsızlığın, ıkarın bilgisizliğin rolü; elbette büyük; kimileri de işine geldiği için inanırlar. Mekke'li şairler:

1608;1614;1573;1616;1584;1614;1575;
1601;1614;1593;1614;1604;1615;1608;1575;
1601;1614;1575;1581;1616;1588;1614;1577;1611;
1602;1614;1575;1604;1615;1608;1575;1618;
1608;1614;1580;1614;1583;1618;1606;1614;1575;
1593;1614;1604;1614;1610;1618;1607;1614;1575;
1570;1576;1614;1575;1569;1606;1614;1575;
1608;1614;1575;1604;1604;1617;1607;1615;
1571;1614;1605;1614;1585;1614;1606;1614;1575;
1576;1616;1607;1614;1575; 1602;1615;1604;1618;
1573;1616;1606;1617;1614; 1575;1604;1604;1617;1607;1614;
1604;1575;1614; 1610;1614;1571;1618;1605;1615;1585;1615;
1576;1616;1575;1604;1618;1601;1614;1581;1618;1588;1614;1575;
1569; Onlar bir költür; k yaptıkları zaman: "Babalarımızı bu yolda bulduk. Allah da bize bunu emretti" derler. De ki: Allah költür; emretmez. Araf 28 Onlar atalarını bilmez; sizce taklit ediyorlar ve yaptıklarının doğruluğunu savunuyorlar. Şimdi biz de öyleyiz; falan nine büyük;yle yapardı benim bir dedem vardı büyük;yle yapardı deyip yanı sıra ısrar ediyoruz. Bugün peşinden gittiklerimiz yarın bizi yersiz; bırakabilir. Rabbimiz: 1573;1616;1584;1618;
1578;1614;1576;1614;1585;1617;1614;1571;1614;
1575;1604;1617;1614;1584;1616;1610;1606;1614;
1575;1578;1617;1615;1576;1616;1593;1615;1608;1575;1618;
1605;1616;1606;1614;
1575;1604;1617;1614;1584;1616;1610;1606;1614;
1575;1578;1617;1614;1576;1614;1593;1615;1608;1575;1618;
1608;1614;1585;1614;1571;1614;1608;1615;1575;1618;
1575;1604;1618;1593;1614;1584;1614;1575;1576;1614;
1608;1614;1578;1614;1602;1614;1591;1617;1614;1593;1614;1578;
1576;1616;1607;1616;1605;1615;
1575;1604;1571;1614;1587;1618;1576;1614;1575;1576;1615; p; p; p; 1608;1614;1602;1614;1575;1604;1614;
1575;1604;1617;1614;1584;1616;1610;1606;1614;
1575;1578;1617;1614;1576;1614;1593;1615;1608;1575;1618;
1604;1614;1608;1618; 1571;1614;1606;1617;1614;
1604;1614;1606;1614;1575;
1603;1614;1585;1617;1614;1577;1611;
1601;1614;1606;1614;1578;1614;1576;1614;1585;1617;1614;1571;
1614; 1605;1616;1606;1618;1607;1615;1605;1618;
1603;1614;1605;1614;1575;
1578;1614;1576;1614;1585;1617;1614;1572;1615;1608;1575;1618;
1605;1616;1606;1617;1614;1575;
1603;1614;1584;1614;1604;1616;1603;1614;
1610;1615;1585;1616;1610;1607;1616;1605;1615;
1575;1604;1604;1617;1607;1615;

أَعْمَالَهُُمْحَسَرَاتٍعَلَيْهِمْوَمَاهُمبِخَارِجِينَمِنَالنَّارِ İşte uyulanlar, uyanlardan uzak durdular; azâbı gördüler, aralarındaki bağlar kesildi. Uyanlar, şöyle dediler; "Aâh keşke bir daha dünyâya gitmemiz mümkün olsaydı da şimdi onların bizden uzak durdukları gibi biz de onlardan uzak dursaydık!" Bugün zengin olan, sözde gelişmiş olan kültürleri taklit de bizi Kur’an ve sünnet çizgisinden dışarıya çıkıyor. Mesela dövme yaptırma, erkeklerin küpe takması, teşhircilik, müstehcenlik, burçlara inanma, medyumlara kanma hep batı toplumunu taklitten kaynaklanan hatalardır. Bizler hep şu yanlış mı? Bu uygun mu? Diye dinimizi sorguluyoruz. Aslında sorgulamamız gereken şeyler bunlardır. Her şeyde mantık arayan modern insan nedense batıl inançlar, hurafeler söz konusu olduğunda hemen inanıyor. Sen burada ayet okuyorsun umurunda değil, birileri uydurma şeyleri din diye pazarlıyor etrafı hep kalabalık. Namazdaki hareketleri, başörtüsünü, dinin hükümelerini sorgulayan modern insan nedense kahve falına, nazar boncuğuna, muskaya, anlamsız hareketlere inanmakta hiç tereddüt etmiyor. Halbuki inanılması gereken Kur’andır. Allah (cc) diyor ki: وَمَاهُوَبِقَوْلِشَاعِرٍقَلِيلاًمَاتُؤْمِنُونَوَلَابِقَوْلِكَاهِنٍقَلِيلاًمَاتَذَكَّرُونَتَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبِّالْعَالَمِينَنَنزِيلٌمِّنرَّبّ¡

Hâkka, 69/41-43

[islam ve Hayat,Güncel Vaaz ve Hutbeler](#)